
Orzesze, dnia 10 lutego 2025 r.

Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad

PETYCJA
dot. sekundników na DK nr 81 w Łaziskach Górnych

Szanowni Państwo!

Działając w imieniu własnym, w interesie publicznym, na podstawie art.  63  Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 poz. 483) oraz ustawy z dnia 11
lipca 2014 r.  o petycjach  (Dz. U. z 2014 poz.  1195) wnoszę o wprowadzenie sekundników na
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej DK nr 81 z ulicą Dworcową w Łaziskach
Górnych (współrzędne: 50°09'27.1"N 18°50'55.1"E). Prośba ta wynika z troski o bezpieczeństwo
oraz płynność ruchu na tym odcinku drogi.

Sekundniki, jako proste urządzenia wyświetlające odliczanie czasu do zmiany świateł, służą
poprawie bezpieczeństwa i płynności ruchu. Pozwalają kierowcom lepiej ocenić czas do zmiany
sygnału, co ogranicza gwałtowne hamowanie i ryzyko kolizji oraz ułatwia płynne poruszanie się po
drodze.

Skrzyżowanie  to  charakteryzuje  się  dużym  natężeniem  ruchu  samochodowego.  Brak
informacji o czasie trwania sygnałów świetlnych często prowadzi do gwałtownego hamowania lub
niebezpiecznych  prób  przejazdu  na  zmieniającym  się  świetle.  Wprowadzenie  sekundników
mogłoby  znacząco  poprawić  bezpieczeństwo  oraz  komfort  wszystkich  uczestników  ruchu
drogowego.

Wprowadzenie sekundników pozwoli kierowcom lepiej ocenić czas do zmiany świateł, co
zmniejszy ryzyko gwałtownego hamowania i kolizji. Przewidywalność zmiany świateł umożliwi
dostosowanie  prędkości  i  ograniczy  niepotrzebne  zatrzymania,  poprawiając  płynność  ruchu.
Gwałtowne  hamowanie  może  prowadzić  do  kolizji,  a  podjęcie  decyzji  o  przejechaniu  na
zmieniającym się świetle niesie ryzyko otrzymania mandatu. Kierowca często ma bardzo krótki
czas na reakcję, co może prowadzić do niebezpiecznych sytuacji. Podobne rozwiązania funkcjonują
w wielu miejscach w Polsce i za granicą, przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa na drogach.
Wierzę, że zastosowanie sekundników na wskazanym skrzyżowaniu przyniesie korzyści wszystkim
uczestnikom ruchu.

Mając na uwadze powyższe należy uznać petycję za zasługującą na uwzględnienie, wnoszę
jak na wstępie.

Z wyrazami szacunku
                            


